[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУВАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

28.09.2023                  					             № 31/4р.С.

                 О рассмотрении Представления Прокурора Новосергиевского района от 12.09.2023 № 7-2-2023

   В соответствии с  Федеральным законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев Представление Прокурора Новосергиевского района от 12.09.2023 № 7-2-2023 «Об устранении нарушений требований законодательства о безопасности дорожного движения», Совет депутатов муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области Р Е Ш И Л:
1.  Представление Прокурора Новосергиевского района от 12.09.2023 № 7-2-2023 «Об устранении нарушений требований законодательства о безопасности дорожного движения» удовлетворить.
1. В соответствии со статьей Трудового кодекса РФ, предупредить Главу муниципального образования Кувайский сельсовет Леденева Вячеслава Валерьевича о недопустимости совершения подобных нарушений.
3. Указать Главе администрации Леденеву В.В. на недопущение нарушений законодательства о  о безопасности дорожного движения.
4. Главе Кувайского сельсовета  Леденеву В.В. обеспечить оценку технического состояния автомобильных дорог местного значения.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, образованию, здравоохранению, культуре и спорту, благоустройству, правопорядку.

Председатель Совета депутатов					О.Н. Смолей
Разослано: прокуратура, дело.